
B11jeny <D11nonowKor cpaKymeTa 
JlbsjewTaj KoM11c11je 3a 1136op capa,n:HI1Ka 

I1MeHosaHa je KoMMCHja 3a pa3MaTpaibe np11jasa no KOHKypcy pacnMcaHoM y ,n:HeBHOM 
nHcTy Ilo6je.ua, 21. jyna 2020. r o,UHHe, 3a 1136op/pe11360p capa.u1-111Ka y HacTaBI1 CTY.UHjcKe 
2020/202] . f 0,U11He. 

KoMHCHja y caCTasy: 
1. npo¢ . .up J111,n:11ja ToMHn, npe.ucje,n:HHK, 
2. npocp . .up .IJ:para Eojos11n, LJ JJaH, 
3. npo¢ . .up Jenm.la CTojaHOB11ll , '-lJlaH , 

Ha OCHOBY IIp11JlQ)KeHe ,UOKyMeHTaU,Mje, pa3MOTp11Jla je ,UBI1je np11jase KOje cy np11CTI1fJle Ha 
KOJ-IKypc 11 To je,n:Ha 3a o6nacT cpncKH je311K, .upyra 3a o6nacT cpncKa 11 jy)KHOcnoseHcKe 
Kfhl1)1(eBHOCTI1. 

3a o6nacT cpncKM je311K np11jas11na ce Mp JeneHa fa3,n:Mn, .uoca.uaiiifhl1 capa,n:HHK Ha 
npe,n:MeTI1Ma CTapocnoseHCKI1 je3MK (cpoHeTI1Ka) 11 CTapocnoseHCKI1 je3HK (Mopcponomja), 
l1cTop11ja cpncKor je311J<a ( cj)oHemKa), l1CTop11ja cpncKor Je311Ka (Mop¢onomja), 
L1:11janeKTonomja cpncKor je311Ka, A KueHTonomja cpncKor je3MKa. 

3a o6nacT cpncKa 11 jy)l<HocnoseHCKe Kfhl1)l(eBHOCTI1 np11jas11o ce Mp Pa.uoje <DeMI1n, 
.uoca.uaw1-1>11 capa,UI-JHK Ha npe,n:MeTI1Ma: CpncKa Hapo,n:Ha Kfh11)l<eBHOCT 11 jy)KHOcnoBeHcKI1 
KOHTeKCT, CpncK cpe,n:lbosjeKOBHa Kfh11)l(eBHOCT 11 j)KHocnoBeHCK11 KOHTeKcT, CpncKa 
Klbl1)l(eBHOCT npOCBj eTI1TeJbCTBa 11 pOMaHTH3Ma 11 jy)!<HOCJlOBeHCKI1 KOHTeKCT, IloeTI1Ka 
KlhH)I(eBHor f-tiena CTecpaHa M11Tposa Jby611we 11 CHMa MaTaByJba, Kfh11)KeBHOCT cpncKor 
peani13Ma 11 j y)!<HOCJlOBeHCKH KOHTeKCT, CpncKa Klhl1)!<eBHOCT npse nonoBMHe 20. swjeKa 11 
jy)l(HOCJlOBeHCKI1 KOHTeKCT, CaspeMeHa CpiiCKa ,llpaMa 11 jy)KH0CJlOBeHCKI1 KOHTeKCT, IloeTHKa 
KH>H)l(eBHOr LJ,jena EopHCJlaBa IleKHlla. CsjeTcKa Kfhi1)KeBHOCT 1, CsjeTcKa Klb11)l(eBHOCT 2. 

Y BH)_(OM y npHjlO)l(eHy ,UOK MeHTaU11jy, KOMI1CHja je KOHCTaTOBana ,Ua o6a npHjaBJbeHa 
KaH,UM,UaTa MCITylbaBaJ y CBe ycnose 3a l bHXOBO ,UaJbe aHfa)I<OBaJ-be y HaCTaBM y CBOJCTBY 
capa,UHMKa 33 Hape,UHY WKOJlCKY fO,UHHy. 

Y H 11 Kw11 ny, 7. 9. 2020. 
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VIJECU FILOLOSKOG FAKULTETA 

IZVJESTAJ KOMISI.JE ZA RAZMATRANJE PRIJAVA PO KONKURSU 

Dekanica Tatiana Jov · · · · 1 · ·· 
:J OVIC Je Imenova a KomtSIJU za razmatranje prijava po Konkursu od 

21.07.2020. godine za izbor/reizbor saradnika u nastavi za oblast Rusistika (Ruski jezik 1 

Metodika nastave ruskog jezika), na odredeno vrijeme, za studijsku 2020/21. godinu na 

Filoloskom fakultetu u sastavu: prof. dr Neda Andric, doc. dr Zdravko Babic i prof. dr Ana 

Pejanovic. 

Nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju Komisija podnosi sljedeci izvjestaj: 

Svetlana Markovic (rod. Babovic) se prijavila na Konkurs Filoloskog fakulteta za 

izbor/reizbor saradnika u nastavi za oblast Rusistika (Ruski jezik/Metodika nastave ruskog 

jezika). Kandidatkinja je uspjesno polozila sve ispite na doktorskim studijama Filolo~kog 

fakulteta u Beogradu i trenutno je u zavrsnoj fazi izrade doktorske disertacije na temu 

Parentioloslce _jedinice u knjizevno-umjetnicldm djelima u ruskom i srpskom jeziku. Osnovne 
studije na Filolo~kom rakultetu u Niksicu zavrsilaje sa prosje~nom ocjenom 9 ,78, speci..)a\i.sti.cke 

sa prosje~nom ocjenom I 0, a postdiplomske magistarske studije (smjer: Nauka o jez.i.ku) z.avrsi.\a 

je sa prosje<'!nom ocjenom 9,92. Od 1. septembra 2012 . radi na Fi\oz.ofskom I Fi\o\oskom 

fakultetu u Niksicu, tako da ima zakonsko pravo na reiz.bor z.a narednu akademsku 2020/2\ . 

godinu. 

Dijana Radovic se prijavila na Konkurs Filoloskog fakulteta za izbor/reizbor saradnika u 

nastavi za oblast Rusistika (Ruski jezik/Metodika nastave ruskog jezika). Kandidatkinja je 

student doktorskih studija upisana u 3 . godinu studija (produzetak 2. put), 2019/20. akademske 

godine na Filozofskom fakultetu Univerzitcta u Novom Sadu. Kandidatkinja je zavrsila master 

akademske studije drugog stepena na studijskom programu Ruski jezik i knjizevnost na 

Filozofskom fakultetu Univerziteta u Novom Sadu u trajanju od godinu dana i sa prosjecnom 



''~.ic-lh\1\\ '>,00. (hi ::!0 12/ I .\. ~.uk lju~nu su 20 14/ 15 . ukuJcmskum t(mJinom hi 161 jc urtw,n1'.nvana na 

stu,t\i~"'"" l'mgrumu ~.u ruski jcz.ik i knjitcvnost Filozofskog fakullcta u Nik~icu. 

t.:.omisijnjc konstatovala da oba kandidata ispunjavaju potrcbne uslovc. 

Uzimajuti u obzir pokazanu sklonost za nastavni i nautno-istrafiva~ki rad, pcdago~ko 

bkustvo, du:!inu studiranja i trenutni status studenata doktorskih studija, Komisija predlazc da sc 

rcizabere Svctlana Markovic (rod . Babovic), saradnik u nastavi i angazuje za oblast Rusistika 

(Ruski jezik I Metodika nastave ruskog jezika), na odredeno vrijeme, za studijsku 2020/2\. 

godinu na Filolo~kom fakultetu. 

Nik~ic, 07. 09. 2020. godine 

KOMISIJA: 

Prof. dr Neda Andric, predsjednik _!_~~~~~A~~~· p~~~~--~----
~ 

Doc. dr Zdravko Babic, l!lan ------=~=-------------

// ~/1' 01/1/L-~U_i;, 
P rof.dr Ana Pejanovic, l!lan -~'-':=::· J._:::::/f.,~y(.5;~0~"~/~~=i-'.........:..:.....:.~-=-.:~~__.l.----

f 

N IVERZITE T C RNE ~O R~ 
FI LOLOSK I FAKULTET 

NI K ~I C --
" 1-

·f'J J..1UENO: 1f .U::t.oZ0..2U . -, 
~-

OilG. Jro. BROJ PRJ LOG VRIJEDNOST -
! fYI }663 
' -~~- ... ---.-... 



tJNIVI<;I{l.ITET CRNE GORE 

FILOLOSKI FAKULTET 

VIJECU FILOLOSKOG FAKULTETA 

IZV JEST AJ KOMISIJE ZA RAZMA TRANJE PRIJA VA PO KONKURSU 

Dekanica Tatjana Jovovic je imenovala Komisiju za razmatranje prijava po Konkursu od 

21.07.2020. godine za izborlreizbor saradnika u nastavi za oblast Rusistika (Ruska knjizevnost 1 

Pregled ruske civilizacije), na odredeno vrijeme, za studijsku 2020/21. godinu na Filoloskom 

fakultetu u sastavu : prof. dr Neda Andric, doc. dr Zdravko Babic i prof. dr Ana Pejanovic. 

Nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju Komisija podnosi sljedeci izvjestaj : 

Na Konkurs su se javili sljedeci kandidati: Dr Marina Koprivica, Mr Darko Papic 

Simovic Ilona. 

Dr Marina Koprivica ne zadovoljava uslove iz Zakona o visokom obrazovanju (clan 75) 

koji predvida da se Ugovor sa saradnikom koji je stekao naucno zvanje doktor nauka zakljucuje 

na period do pet god ina. Kandidatkinji je ovaj period od pet god ina angazovanja kao saradnika u 

nastavi vee istekao, zbog cega ne zadovoljava uslove Konkursa. 

Mr Darko Papic ne zadovoljava uslove iz Zakona o visokom obrazovanju (clan 75) da 

saradnik u nastavi moze biti student master iii doktorskih studija iii lice koje je steklo naucno 

zvanje doktor nauka. Kandidat nema status studenta doktorskih studija, zbog cega ne 

zadovoljava uslove Konkursa. 

Ilona Simovic se prijavila na Konkurs Filoloskog fakulteta za izbor/reizbor saradnika u 

nastavi za oblast Rusistika (Ruska knj izevnost I Pregled ruske civilizacije). Kandidatkinja je 

zavrsila osnovne akademske studije na Filoloskom fakultetu u Niksicu (studijski program Ruski 

jezik i knjizevnost) sa prosjecnom ocjenom 9, II , akademske specijalisticke studije na istom 

fakultetu sa prosjecnom ocjenom 9, 73. Studentje magistarskih akademskih studija i do sada ima 

srednju ocjenu 9, 65 i indeks uspjeha 3,22. 



s otnirom na Cinjcnicu da kandidatkinja Ilona Simovit jcdino zadovoljava uslovc 

l'.t\nkur~a. komisija prcdlafe njen izbor za saradnika u nastavi, oblast Rusistika (Ruska 

knji!cvnost I Prcgled ruskc civilizacije), na odredeno vrijeme, za studijsku 2020/21. godinu na 
filoloSkom fakultetu . 

NikSic, 07. 09. 2020. godine 

KOMISIJA: 

Prof. dr Neda Andrit, predsjednik ~ /7)'-r 
~ - ~-~---* Doc. dr Zdravko Babic, clan 

~<V ~iC!Mh-45; 
Prof.dr Ana Pejanovic, clan ---=-~---1-'---------
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VIJECU FILOLOSKOG FAKULTET A 

IZV JEST AJ KOMISIJE ZA IZBOR SARADNIKA 

Odlukom Dekana Filoloskog fakulteta br. 01-1577 od 01.09.2020. godine imenovana je 
Komisija za razmatranje prijava po konkursu od 21.07.2020. godine objavljenom u dnevnom 
listu ,Pobjeda" za izborlreizbor saradnika u nastavi na odredeno vrijeme za oblast Anglistika 
na Filoloskom fakultetu za studijsku 2020/2021. godinu. Imenovana komisija radila je u 
sljedecem sastavu: 

1. Doc. dr Marijana Cerovic, predsjednik 
2. Prof dr Aleksandra Nikcevic Batricevic, clan 
3. Prof. dr Yesna Bratic, clan 

Na osnovu uvida u prilozenu dokumentaciju, komisija je konstatovala da se za oblast 
Anglistika - Engleski jezik prijavilo pet kandidata: Sandra Vukasojevic,Petar Bozovic, 
Gordana Kustudic, Jovana :Durcevic i Dragana Cetkovic. 

Sandra Vukasojevic (rod. Vujovic) stekla je diplomu profesora engleskog jezika i 

knjizevnosti na Univerzitetu Crne Gore sa prosjecnom ocjenom 9,40. Magistrirala je sa 

prosjecnom ocjenom 9.60 na Filoloskom fakultetu u Beogradu, gdje je i odbranila 

magistarski rad iz oblasti Fonologija engleskogjezika. Doktoriralaje 2016. godine iz oblasti 
nauka o jeziku odbranivsi doktorsku disertaciju , Funkcija i znacenje intonacionih kontura u 
engleskom i crnogorskom jeziku" pod mentorstvom prof.dr Radmile Sevic. Autor je vise 

strucnih radova iz oblasti fonetike, fonologije i analize diskursa u domacim i medunarodnim 

casopisima, medu kojima su i dva objavljena rada na SSCI i AHCI listi (kategorija Q2). Na 

Filoloskom fakultetu radi tri godine u statusu saradnika u nastavi sa doktoratom. Do sada je 

izvodila nastavu vjezbi i predavanja za predmete Fonetika i Fonologija engleskog jezika, 

Savremeni engleski jezik III i IV (vjezbe prevodenja na engleski jezik), Savremeni engleski 

jezik V i VI (usmene i pismene vjezbe, gramaticke vjezbe), kao i predmete engleskog jezika 

na vanmaticnim studijama. 

Petar Bozovic zavrsio je osnovne akademske studije na Filozofskom fakultetu u Niksicu na 
Studijskom programu za engleski jezik i knji:levnost sa ocjenom odlican (A), i opstim 
uspjehom 9,65 i postdiplomske specijalisticke studije na istom studijskom programu sa 
ocjenom odlican (A) i opstim uspjehom 9,15. Petar Bozovic je magistarske studije zavrsio na 
Filozofskom fakultetu u Niksicu, smjer: Nauka o jeziku, gdje je i magistrirao 2011.g. 
odbranivsi tezu pod naslovom ,English Bible Translations: Chronology and Comparative 
Analysis" pod mentorstvom prof dr Radmile Sevic s prosjekom 9,67 (A). Prosjek ocjena na 
doktorskim studijama mu je 9.80 (A), a disertaciju pod naslovom ,Audiovizuelno prevodenje 
i elementi kulture: korpusna analiza transfera sa studijom recepcije u Crnoj Gori", koju je 
radio pod mentorstvom prof. dr Vojka Gorjanca sa Univerziteta u Ljubljani, odbranio je u 
Niksicu 04.10.2019. Na Studijskom programu za engleski jezik i knjizevnost do sada je bio 
angazovan na sljedeCim predmetima na osnovnim i specijalistickim godinama: Savremeni 
engleski jezik I i II (usmene i pismene vjezbe ), Savremeni engleski jezik III i IV (vjezbe 
prevodenja sa engleskog jezika), Jezik struke I iII (usmene i pismene vje:lbe), Engleski jezik 



I i II (konverzacija i akademsko pisanj e), Prevodenje knjizevnih tekstova II, Semantika i 
Analiza diskursa. Takode je u toku prethodnih godina bio angazovan na vanmaticnim 
programima. Dobitnik je brojnih stipendija, i autor brojnih radova u domacim i 
medunarodnim casopisima. Kao samostalni autor objavio je rad u casopisu koji je na SSCI 
i AHCI listi (kategorijaQ2), a drugi rad za casopis u istoj kategorij i je u procesu recenzij e. 

Gordana Kustudic (rod. Zugic 1984. godine u Niksicu, Crna Gora) diplomirala je 2006. 
godine na Filozofskom/Filoloskom fakultetu u Niksicu na Odsjeku za engleski jezik i 
knjizevnost. U studijskoj 2005/2006. godini dobila je nagradu Univerziteta Crne Gore kao 
najbolji student Filozofskog fakulteta. Njena prosjecna ocjena na osnovnim studijama bila je 
9,74. Upisala je magistarske studije i za nauku o jeziku i nauku o knjizevnosti. Magistrirala je 
na Univerzitetu Cme Gore 2011. godine, smjer Nauka o knjizevnosti , nakon odbranjene teze 
naslovljene ,Pitanje slobode izbora u Hakslijevim utopijama i antiutopijam.a". Prosjecna 
ocjena na magistarskim studijama iznosila je 9,89. Postdiplomske doktorske studije (Jezik, 
knjizevnost, kultura) pohadala je na Filoloskom fakultetu Univerziteta u Beogradu gdje je 
2019. godine odbranila tezu pod naslovom ,Problem egzistencijalnog vakuuma i 
(ne)mogucnost spasenja u odabranim romanima Grejema Grina". 
G01·dana Kustudic je na Filozofskom/Filoloskom fakultetu u Niksicu radila od septembara 
2008. godine kao saradnik u nastavi izvodeci sirok dijapazon casova vjezbi, i iz oblasti 
knjizevnosti i iz oblasti jezika. Autor je nekoliko naucnih radova iz oblasti engleske 
knjizevnosti objavljenih u medunarodnim publikacijama, kao i izvjesnog broja prevoda 
tekstova iz anglo-americke knjizevnosti, knjizevne kritike i strucnih tekstova. Pored toga, 
samostalni autor je rada koji se nalazi u casopisu indeksiranom u bazi A&HCI. 

Jovana Durcevic diplomirala je na Filoloskom fakultetu (tada Filozofskom) Univerziteta 
Cme Gore gdje je stekla diplomu profesora engleskog jezika s prosjekom 9,85 za osnovne, 
9,00 za specijalisticke i 9,45 za master studije. Na istom fakultetu je studentkinja 
doktorskih studija od 2014. godine. Doktorski rad na temu ,Formalna i semanticko­
pragmaticka analiza anglicizama u cmogorskom jeziku i njihovih modela u engleskom 
jeziku" finalizovala je sredinom 2019. godine (mentorka je predala izvjestaj o zavrsenom 
doktoratu Komisiji za doktorske studije). Dobitnik je vise stipendija: stipendije talentovanih 
studenata Ministarstva prosvjete i nauke (2006-20 1 0), Atlas stipendije , 10 za 1 0" kao 
najbolji student Odsjeka za engleski jezik i knjizevnost (2009), kao i UNIGRAD stipendije 
americke vlade (2008-2009) zahvaljujuCi kojoj je posljednju godinu osnovnih studija zavrsila 
u Sjedinjenim Americkim Drzavama s prosjecnom ocjenom 1 0,00. Obavljala je funkciju 
sekretara u naucnom casopisu za jezik i knjizevnost Folia Linguistica et Literaria (20 11-
2013). Ucestvovala je u vise programa strucnog usavrsavanja, a bavi se i knjizevnim 
prevodenjem. Tokom dosadasnjeg radnog angazmana, izvodila je niz vjezbi za predmete 
Savremeni engleski jezik, Morfologija, kao i Engleski jezik na vanmaticnim studijskim 
program11na. 

Dragana Cetkovic zavrsila je osnovne studije na Filoloskom fakultetu u Niksicu, SP 
Engleski jezik i knjizevnost sa prosjecnom ocjenom 8.11 , kao i magistarske studije sa 
srednjom ocjenom 9.50. Student je doktorskih studija koje je upisala 2011. godine i na 
kojima je polozila sve ispite sa prosjecnom ocjenom ,B" (9.27). Tema disertacije ,Analiza 
gramatickog diskursa u maturskim radovima u svim generacijama u Cmoj Gori" prihvacena 
je od strane Vijeca Filoloskog fakulteta, a izrada je u toku. Angazovana je kao saradnik u 
nastavi na Filoloskom fakultetu od 2006. godine. Izvodila je vjezbe za predmete Metodika 
nastave sa prakticnim radom u skoli, gramaticke vjezbe (Savremeni engleski jezik I i II) i 



strucni engleski jezik na vanmaticnim programima. U periodu od 2013/2014. godine bila je 
na tri porodiljska bolovanja i nije iskoristila sedmu godinu saradnickog ugovora. 

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, Komisija je konstatovala da svi prijavljeni kandidati 
ispunjavaju konkursom propisane uslove. 

Komisija predlaze da se za oblast Anglistika - Engleski jezik angazuJu sljedeci 
kandidati u svojstvu saradnika na odredeno vrijeme za studijsku 2020/21. godinu: 

1. Petar BozoviC - predlaze se reizbor (druga godina u saradnickom statusu sa 
doktoratom). 

2. Sandra Vukasojevic - predlaze se reizbor (cetvrta godina u saradnickom statusu sa 
doktoratom). 

3. Jovana Durcevic, predlaze se reizbor (sedma godina u saradnickom statusu). 
Obrazlozenje: Pri izboru saradnika prednost je data Jovani Durcevic u odnosu na 
Draganu Dukanovic zbog boljeg opsteg uspjeha na prethodnim studijama, a u 
odnosu na oba kandidata zbog cinjenice da je Jovana Durcevic ima kompletiranu 
doktorsku disertaciju iz oblasti nauka o jeziku. 

Na osnovu uvida u prilozenu dokumentaciju, komisija je konstatovala da su se za oblast 
Anglistika - Engleski jezik/Anglofona knji zevnost i civilizacija prijavila tri kandidata: 
Aleksandra Simanic, Dijana Mirkovic i Gordana Kustudic. Gordana Kustudic je 07.08 .2020. 
pismenim putem povukla svoju dokumentaciju za konkurs za knji:levnost. 

Aleksandra Simanic (rod. Kosovic) zavrsila je osnovne studije na Filozofskom fakultetu u 
Niksicu, odsjek Engleski jezik i knjizevnost (prosjecna ocjena 8,11). Master studije je 
zavrsila 2013. godine na Filozofskom fakultetu u Novom Sadu pod mentorstvom prof. dr 
Zorana Paunovica nakon odbranjene teze pod naslovom ,Sociokulturoloska kritika Irske u 
dramskim djelima Dzona Milingtona Singa ". Njena prosjecna ocjena na magistarskim 
studijama bilaje 10,00. Kandidatje na postdiplomskim doktorskim studijama, smjer Nauka o 
knjizevnosti , na Filoloskom fakultetu Univerziteta Cme Gore. Kao student doktorskih studija 
izvodila je nastavu u trajanju od sedam godina za predmete iz anglofonih knjizevnosti i 
Savremenog engleskog jezika, kao i engleski jezik na vanmaticnim programima. U toku 
sedmogodisnjeg saradnickog ugovora, bila je godinu dana na porodiljskom bolovanju koje joj 
nije uvazeno. 

Dijana Mirkovic diplomirala je na Filozofskom/Filoloskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore na Odsjeku za Engleski jezik i knjizevnost sa srednjom ocjenom 8.65. Postdiplomske 
studije upisala je na istom fakultetu (smjer: Nauka o knjizevnosti) gdje je odbranila 
magistarsku tezu pod nazivom , Funkcije motiva torture u romanima Vilijama Goldinga" . 
Prosjecna ocjena na magistarskim studijama joj je 9,71. Student je doktorskih studija na 
Filoloskom fakultetu u Banja Luci , a trenutno radi na doktorskoj tezi iz oblasti americke 
knjizevnosti. Kao saradnik u nastavi angazovana je od 2014. godine za predmete iz 
anglofonih knjizevnosti i Savremenog engleskog jezika, kao i engleski jezik na vanmaticnim 
programima. Autor je vise naucnih radova, a jedan njen rad je prihvacen za objavljivanje u 
casopisu indeksiranom u bazi A&HCI. 



Uvidom u prilozenu dokumentaciju, Komisija je konstatovala da svi prijavljeni kandidati 
ispunjavajt1 konkursom propisane uslove. 

Komisija predlaze da se za oblast Engleski jezik/Anglofona knjizevnost i civilizacija 
angazuje sljedeci kandidat u svojstvu saradnika na odredeno vrijeme za studijsku 
2020/21. godinu: 

1. Dijana Mirkovic 
Obrazlozenje: prednost ovom kandidatu je data zbog boljeg postignica na 
doktorskim studijama, kao i cinjenice da nije iskoristila sedmu godinu. Uz to, 
Dijani Mirkovic je u ljeto 2019. godine dijagnostikovana ozbiljna bolest, zbog 
cega se veci dio skolske 2019/2020. godine morala podvrci agresivnoj terapiji, te 
nije hila u mogucnosti da se u istoj mjeri posveti radu. 

NAPOMENA: Komisija insistira da se za oblast Engleski jezik/Anglofona knjizevnost i 
civilizacija raspise jos jedan saradnicki konkurs, posto jedan saradnik u nastavi ne 
moze kvalitetno izvoditi vjezbe iz knjizevnosti na cetiri godine studija. 

Na osnovu uvida u prilozenu dokumentaciju, komisija je konstatovala da se za oblast 
Anglistika - Metodika nastave prijavila kandidatkinja Marija Mijuskovic. 

Marija Mijuskovic diplomirala je na Odsjeku za engleski jezik i knjizevonost 
Filozofskog/Filoloskog fakulteta u Niksicu (srednja ocjena: 8,50). Magistrirala je iz oblasti 
metodike nastave stranih jezika na Filoloskom fakuletu u Beogradu 2008. godine (srednja 
ocjena: 9,40). Doktorsku disertaciju pod nazivom , Metakognitivne strategije u obradi i 
razumijevanju teksta" odbranila je u novembru 2016. godine na Filoloskom fakultetu u 
Niksicu. Na Univerzitretu Crne Gore radi kao saraclnik u nastavi od 2004. gocline , a vee tri 
godine izvocli casove preclavanja za predmete iz Metodike nastave, kao i casove engleskog na 
vanmaticnim programima. U okviru nastavnicke mobilnosti , bila je gostujuCi nastavnik na 
Univerzitetu u SceCinu (Poljska) i Univerzitetu Ca' Foscari (Italija). Ucestvovala je na 
brojnim domacim i medunaroclnim konferencijama iz oblasti metodike nastave i primijenjene 
lingvistike, autor je znacajnog broja radova iz oblasti metodike nastave, medu kojima je i 
jedan rad koji se nalazi u casopisu indeksiranom u bazi A&HCI. 

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, Komisija Je konstatovala da prijavljeni kandidat 
ispunjava sve konkursom propisane uslove. 

Komisija predlaze da se za oblast Anglistika - Metodika nastave angazuJe sljedeci 
kandidat u svojstvu saradnika na odredeno vrijeme za studijsku 2020121. godinu: 

1. Marija Mijuskovic 



Niksic, 07.09. 2020. 

KOMISIJA: 

1. Doc. dr Marijana Cerovic, predsjednik 
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2. Prof. dr Aleksandra Nikcevic Batricevic, clan 

3. Prof. dr Vesna Bratic, clan 



UNIVERZITET CRNE GORE 
Vijecu Filoloskog fakulteta 

MISUENJE KOMISIJE 0 PRIJAVAMA NA KONKURS OD 21.07.2020. 

Niksic, o3.o9.2o2o. 

Dana 03.09.2020. komisija u sastavu doc. dr Spomenka Delibasic, doc. dr Zdravko Babic i doc. dr 

Jelena Knezevic, imenovana rjesenjem od 01.09.2020, razmatrala je prijave po konkursu od 

21.07.2020. za izbor/reizbor saradnika u nastavi. Za tri mjesta raspisana na Studijskom programu 

za njemacki jezik i knjizevnost na konkurs se prijavilo cetiri kandidata. Komisija je pregledala 

prilozenu dokumentaciju i ustanovila da je dokumentacija potpuna. 

Uzimajuci u obzir reference kandidata i njihova dosadasnje radno iskustvo u univerzitetskoj 

nastavi komisija predlaze Vijecu Filoloskog fakulteta da po pomenutom konkursu u status 

saradnika u nastavi na godinu dana zaposli: 

1. dr Sabinu Osmanovic- za knjizevnu grupu predmeta 

2. mr Anu Minic- za knjizevnu grupu predmeta 

3. mr Ljubomira lvanovica- za lingvisticku grupu predmeta 

Sa zaljenjem konstatujemo da u skladu sa vazecim Zakonom o visokom obrazovanju mr Mirka 

Leovca nije moguce angazovati ugovorom o radu, ali buduci da se nalazi u posljednjoj fazi izrade 

doktorske disertacije preporucujemo njegovo angazovanje po ugovoru o djelu za nepokrivene 

casove iz lingvisticke grupe predmeta. 

uNIVERZITET CRNE GORE 
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i'PRIIAI.JE}.IO: ({ • ()~ . . ?" J-2~ 

ORG . J~ . BROJ PRILOG VRIJED'IOST 

01 JGG!/ 

~~@~~ 
Doc. dr Spomenka Deli basic 

Doc. dr Zdravko Babic 

v Doc. dr Jelena Knezevic 



VIJECU FILOLOSKOG FAKULTETA 

IZVJESTAJ KOMISIJE ZA TZBOR SARADNTKA 

Na osnovu clana 71 Statuta Univerziteta Crne Gore, t~je5enjem br. 01-1579 od 

1. septembra 2020. godine imenovane smo u komisiju za razmatranje prijava 

podnesenih na konkurs objavljen 17. jula 2020. godine u dnevnom listu 

, Pobjeda" za izbor/reizbor tri saradnika u nastavi za oblast Italijanistika na 

odredeno vrijeme, za studijsku 2020/2021 godinu, na SP za italijanski jezik u 

knjizevnost na Filoloskom fakutletu. Komisija je formirana u sljedecem sastavu: 

1. Prof. dr Vesna Kilibarda, predsjednik 

2. doc. dr Radmila Lazarevic, clan 
3. doc. dr Olivera Popovic, clan 

Na osnovu prilozene dokumentacije Komisija je konstatovala da su se na 

konkurs prijavila tri kandidata: dr Gordana Luburic, dr Cvijeta Brajicic i mr 

Desanka Jaukovic. 

Uvidom u datu dokumentaciju Komisija konstatuje da svi prijavljeni kandidati 

ispunjavaju neophodne uslove za izbor/reizbor, te stoga predlaze njihovo 

angazovanje u nastavi na SP za italijanski jezik i knjizevnost u svojstvu 

saradnika u nastavi sa doktoratom (za kandidatkinje dr Gordanu Luburic i dr 

Cvijetu Brajicic) i saradnika u nastavi (za kandidatkinju mr Desanku Jaukovic). 

Niksic, 7. septembar 2020. godine 
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VIJECU FILOLOSKOG FAKULTETA- NIKSIC 

IZVJESTAJ KOMISIJE ZA ANGAZOV ANJE SARADNIKA 

Na osnovu clana 69 i 104 Statuta Univerziteta Cme Gore, dekanica prof. dr 
Tatjana Jovovic imenovala je komisiju u sastavu : prof. dr Drasko Dosljak 

(predsjednik), prof dr Rajka Glusica (clan) i prof. dr Tatjana Durisic Becanovic 
(clan). Zadatak komisije je da razmotri prispjele prijave na konkurs, od 21. 7. 

2020. godine, objavljen u dnevnom listu "Pobjeda" za izbor /reizbor saradnika u 
nastavi za oblast Montenegristika, na odredeno vrijeme od godinu dana, za 
studijsku 2020/21. godinu na Filoloskom fakultetu. 

Na osnovu prilozene dokumentacije komisija je konstatovala da su se na konkurs 
prijavila cetiri kandidata: oblast Montenegristika - Cmogorski jezik: dr Natasa 
Jovovic, mr Irena Stevovic i mr Bojan Minic i oblast: Montenegristika -
crnogorska i juznoslovenske knjizevnosti: mr Tamara Labudovic i da svi 
kandidati ispunjavaju neophodne zakonske uslove za izbor. 

1. Dr Natasa Jovovic je rodena u Niksicu, 1983. godine. Gimnaziju ,Stojan 
Cerovic" - drustveno-jezicki smjer zavrsilaje 2002. godine kada se upisala na 
Filozofski fakultet u Niksicu, Odsjek za srpski jezik i juznoslovenske knjizevnosti. 

Diplomirala je 04.07.2008. godine sa prosjecnom ocjenom 8,78 i time stekla 

strucni naziv profesor srpskog jezika i knjizevnosti. Magistarske studije (Oblast: 
Nauka o jeziku) upisala je 2008/2009. godine na Filozofskom fakultetu - Niksic, 
(Studijski program za srpski jezik i juznoslovenske knjizevnosti) a magistarsku 
tezu iz oblasti psiholingvistike odbranila je 17.09.2010. sa srednjom ocjenom ,A" 
(9,69). Doktorske studije (Oblast: Nauka o jeziku) je upisala studijske 2010/2011. 

na Studijskom programu za cmogorski jezik i juznoslovenske knjizevnosti 
(Filozofski fakultet, Niksic ), a doktorsku tezu pod nazivom ,Sintaksicko-stilske 
osobenosti romana Mihaila Lalica" je odbranila 05.09.2016. godine sa prosjecnom 
ocjenom ,A" (1 0) u toku studija. 

U Prvoj srednjoj strucnoj skoli u Niksicu je radila kao profesor matemjeg jezika, 

pripravnik, od 31.12.2008. godine do 31.12.2009. godine, a strucni ispit je polozila 

12.03.20 I 0. godine sa prosjecnom ocjenom 9,66. Prvi put je angazovana na 



Filozofskom/Filoloskom fakultetu u Niksicu 2009. godine u svojstvu honoramog 

saradnika na Studijskom programu za obrazovanje ucitelja (na predmetima Srpski 

jezik 1, Srpski jezik II, Srpski jezik III i Srpski jezik IV) i Studijskom programu za 
srpski jezik i juznoslovenske knjizevnosti (na predmetu Analiza diskursa). Od 
2010. godine je zaposlena kao saradnik u nastavi na Studijskom programu za 
crnogorski jezik i juznoslovenske knjizevnosti, a casove vjezbi je izvodila i na SP 
za srpski jezik i juznoslovenske knjizevnosti ina SP za obrazovanje ucitelja. Pored 

casova vjezbi koje je izvodila od 2009. godine, asistentkinja je i na predmetima 

Uvod u lingvistiku 1 i II (SP za cmogorski i SP za srpski jezik); Sintaksa proste i 
slozene recenice, Sintaksa padeza i glagola (SP za cmogorski jezik), Opsta 
lingvistika I i I1 (SP za crnogorski i SP za srpski jezik), a od 2017. godine izvodi 
casove pod mentorstvom na predmetima Uvod u opstu lingvistiku na SP za 
njemacki jezik i knjizevnost i SP za ruski jezik i knjizevnost, i Uvod u lingvistiku 
na SP za crnogorski/srpski jezik i juznoslovenske knjizevnosti. Takode, od 2017. 

godine izvodi vjezbe iz Cmogorskog, srpskog, bosanskog i hrvatskog jezika 1 i II 
na SP za obrazovanje ucitelja na albanskom jeziku na Sp za engleski jezik i 
knjizevnost, kao i vjezbe iz Lingvisticke stilistike I i 1I na SP za crnogorski jezik i 
juznoslovenske knjizevnosti. Na Fakultetu politickih nauka, smjer Medijske studije 
i novinarstvo izvodi vjezbe iz Pravopisa sa kulturom izra2avanja. Tokom 

2019/2020. izvodila je nastavu pod mentorstvom na SP za psihologiju na 
Filozofskom fakultetu na predmetu Psiholingvistika. Tokom ove akademske 
godine izvodila je casove vjezbi i na predmetima Leksikologija sa leksikografijom 
Frazeologija na SP za crnogorski jezik i juznoslovenske knjizevnosti. 

Bila je ucesnik projekta Jezici i nacionalizmi, Centra za gradansko obrazovanje 

CG, Udruzenja KURS, Udruzenja KROKODlL, i PEN Centra Bosne i Hercegov 

ine, i ucesnik regionalne eksperske konferencije u Sarajevu na Fakultetu politickih 

nauka 23. i 24. novembra 2016. godine. Kao ucesnik COLAS projekta pohadalaje 
seminar "Corpus Linguistics" na Humboltovom univerzitetu u Berlinu 2018. 
godine. lste godine bila je ucesnik Seminara "Od teksta do brojki: Uvod u 
statisticku analizu jezickih podataka" koji je organizovan od strane Filoloskog 
fakulteta Crne Gore u saradnji sa medunarodnim projektom ReLDi (Regional 
Linguistics Data Initiative). Od 2009. godine bila je sekretar Medunarodnog 

naucnog skupa Njegosevi dani, a od 2019. clan je Organizacionog odbora. 

Dugogodisnji je clan uredivackog odbora i lektorka Zbomika Njegosevi dani i 



lektor i sekretar casopisa Rijec. Ucestvovala je na brojnim medunarodnim naucnim 
skupovima, publikovala je preko 20 naucnih radova i prikaza od kojih je jedan rad 
indeksiran na AHSCI! isti, a tri u Scopus-u. 

Objavila je sljedece radove. 

1. Jovovic. N. (2017) Metaforicnost naslova romana Mihaila Lalica, Knjizevna 

smotra, Casopis za svjetsku knjizevnost, ur. Dalibor Blazina, br. 183 (1), Zagreb, 
107- 112; 

2. Jovovic. N. (2015) Upotreba lokativa u romanima Mihaila Lalica, S1avisticna 
revija, Casopis za jezikoslovje 111 literame vede, lzdajatej Slavisticno drustvo 
Slovenije, urednik M. Hladnik, Ljubljana, Stevilka 3 

3. Jovovic. N. (2016) Nepolpune reeenice u knjiievnoumjetnickom tekstu, Slavia 
Centralis, Oddelek za slovanske jezike in knj izevnosti, ur. Marko Jesensek, 
Filozofska fakulteta Univerze v Mariboru, Letnik IX/ Stevilka 2 

4. Jovovic. N. (2019) Neke osobitosli reda rijeei u romanima Mihaila Lalica, Folia 
linguistica et liueraria, Casopis za nauku i jeziku i knjizevnosti, lzdavac: lnstitut za 

jezik i knji zevnost, Filoloski fakultet, Niksic 

5. Jovovic. N. (2011) Prikaz teorija o usvajanju jezika i odnosu izmedu jezika i 
misljenja, Folia Linguistica et Literaria, Journal of Language and Litteraria, 3/4, 
lnstitut za jezik i knjizevnost. Filozofski faku1tet, Niksic 

6. Jovovic N. (2012) Semanticka kategorija vokativnosti u Lalicevim romanima 
'Svadba' i 'Ratna sreca ', Rijec, Casopis za nauku o jeziku i knjizevnosti, ur. Rajka 

Glusica, Nova serija, br. 8, Niksic, str. 39-

7. Jovovic N. (2013) Metatekstualne veze 'Lelejske gore ' i Njegosevih stihova, 
Rijec, Casopis za nauku o jeziku i knjizevnosti, ur. Rajka Glusica, Nova serija, br. 
lO,Posebno izdanje, Niksic, str. 231 - 240. 

8. Jovovic N. (2014) Dativ u romanima Mihaila Lalica, Pismo, Casopis zajezik i 
knjizevnost, Godiste 12, Bosansko filolosko drustvo, urednik Ismail Palic, 

Sarajevo, str. 20- 38, ISSN 1512-9357. 



9. Jovovic N. (20 14) Preteritalni glagolski oblici u romanima Mihaila Lalica, 
Rijec, Casopis za nauku o jeziku i knjizevnosti, ur. Rajka Glusica, Nova serija, br. 
II, Niksic, str. 45- 65, 

10. Janjusevic N. (2012) Usvajanje termina za oznacavanje rodbinskih odnosa kod 

djece uzrasta 5-6 godina, Mi o jeziku, jezik o nama, Zbomik radova sa Druge 
konferencije Drustva za primijenjenu lingvistiku Crne Gore, Podgorica, 
23.10.2010, ur. Slavica Perovic, Podgorica, str. 149- 161. 

11. Jovovic N. (2014) Znacaj porodicne sredine u procesu usvaJanJa i 
razumijevanja rodbinskih termina kod djece predskolskog uzrasta, Primijenjena 
lingvistika u fokusu, Zbornik radova sa Trece konferencije Drustva za primijenjenu 

lingvistiku Cme Gore, Podgorica, str. 145- 161. 

12. Jovovic N. (2014) Preteritalni oblici u romanima Mihaila Lalica, Rijec, Casopis 

za nauku o jeziku i knjizevnosti, ur. Rajka Glusica, Nova serija, br. 11 , Niksic, str. 
45- 65. 

13. Jovovic N. (2015) Sintaksicko-semanticke od1ike apelativnog, subjekatskog i 
predikatskog nominativa u romanima Mihaila Lalica, Zbomik radova sa IV 
konferencije Drustva za primijenjenu lingvistiku Crne Gore Word across Cultures, 

lnstitut za strane jezike, urednici Vesna Bratic i Milica Vukovic, ISBN 978-86-

85263-14-9, Podgorica, str. 7-18 

14. Jovovic N. (2015) Stilska obiljezenost narativnog prezenta u romanima Mihaila 
Lalita, Zbornik radova sa naucnog skupa Mihailo Lalic - sto godina od rodenja 
(1914- 2014), ur. Radomi Ivanovic, Podgorica, str. 175- 188 

15. Jovovic N. (2016) Poslupci ekspresivne sintakse u Kisovom romanu 'Pescani, 

Zbomik radova sa naucnog skupa Danilo Kis - osamdeset god ina od rodenja 

(1935-2015), ur. Radomir V lvanovic, CANU, str. 267- 282 

16. Jovovic N. (20 19) Kletve u Njegosevom 'Gorskom vijencu '(frazeoloski i 
lingvokulturoloski pristup ), Zbomik radova Njegosevi dani 7, ur. Tatjana 

Becanovic,Niksic, str. 231- 244. 

17. Jovovic N. (2017) Upotreba instrumentala u romanima Mihaila Lalica, Zbomik 
1'Q,;rw~ Niean~ev1 dani 6. ur. Tatiana Becanovic, Niksic, str. 341- 361. 



18. Jovovic N. (2018) Leksicke novotvorine kod djece precliJkolskog uzrasta, 
Jezici i kulture u vremenu i prostoru, Tematski zbomik, VIlli , ur. Snezana 
Guduric, Bi1jana Radi c Bojanic, Univerzitet u Novom Sadu, Filozofski fakultet, 
Novi Sad, str. 161 - 172. 

19. Jovovic N. (2019) Kako zena govori i kako se o zeni govori (interdisciplinarni 
teorijski pogled), Pregledni istrazivacki rad, Vaspitanje i obrazovanje, Casopis za 
pedagosku teoriju i praksu, Godina XLIV, god isnji broj 3, str. 167- 178. 

2. Mr Irena Stevovic je rodena 22. septembra 1980. godine u Niksicu. Osnovnu 
skolu zavrsila je u Podgorici, a srednje obrazovanje stekla u Umjetnickoj skoli za 
muzicko i baletsko obrazovanje ,Vasa Pavic". Dobitnikje diplome ,Luca". 

Diplomirala je 2008. godine na Filozofskom fakultetu u Niksicu (Odsjek za srpski 

jezik i juznoslovenske knjizevnosti) sa prosjekom 8.60. Godine 2009/2010. je na 
istom fakultetu upisala akademske magistarske studije, u okviru kojih je postigla 
prosjecnu ocjenu polozenih ispita ,A" (9,80). Odbranivsi magistarsku tezu 
(,Frazeologizmi u razgovornom stilu Crne Gore"), 2012. godine stice zvanje 

magistrice lingvistickih nauka. 

Godine 2013/2014. upisuje doktorske studije (Smjer - nauka o jeziku) na 

Filoloskom fakultetu u Niksicu. !spite na doktorskim studijama polaze sa 
prosjecnom ocjenom ,A" (9,80), a izradi doktorske teze, pod nazivom ,Leksika 

pisama crnogorskih vladika (1700-1851)", pristupa 2018. godine. 

Od 2009. do 2010. godine radila je kao pripravnica u OS ,Radojica Perovic", u 
Podgorici. Strucni ispitje polozila sa prosjecnom ocjenom 9,66. 

Od 2014. godine radi kao saradnica u nastavi na Studijskom programu za 
crnogorski jezik i juznoslovenske knjizevnosti Filoloskog fakulteta u Niksicu, na 
lingvistickoj grupi predmeta: Savremeni crnogorski jezik 1 - Standardizacija i 
pravopis, Savremeni crnogorski jezik 2 - Fonetika i fonologija, Savremeni 
crnogorski jezik 3 - Morfologija, Savremeni crnogorski jezik 4 - Tvorba rijeCi, 
Staroslovenski jezik 1 - Pravopis i fonetika, Staroslovenski jezik 2 - Morfologija, 

Istorija crnogorskog jezika 1 - Fonetika, Istorija crnogorskog jezika 2 -

Morfologija, Lingvisticka stilistika, Uporedno proucavanje slovenskih jezika. 



Godine 2015. je izbarana za sekretara Studijskog programa za cmogorski jezik i 
juznoslovenske knjizevnosti, a 2017. za predstavnika studenata doktorskih studija 
u Vijecu Filoloskog fakulteta Univerziteta Crne Gore. Od 2015. do 2018. godine, 

pod pokroviteljstvom Univerziteta Cme Gore, vodilaje Kurs cmogorskogjezika za 
strane studente, organizovan u okvim Erasmus+ programa. 

Akademske 2017/2018. godine izvodila je i casove vjezbi na predmetima 
Crnogorski jezik 1 i Crnogorski jezik 2 na Studij skom programu za engleski jezik i 
knjizevnost Filoloskog fakulteta UCG, a iste godine je bila angazovana i kao 

saradnica u nastavi na predmetu Pravopis sa kulturom izraiavanja na Fakultetu 
politickih nauka (SP Medijske studije i novinarstvo) UCG. 

Objavilaje sljedece radove: 

- Irena Stevovic (2017): ,Semanticke figure u procesu nastanka frazema", 
Slavia Centra/is, X/2, Oddelek za slovanske jezike in knjizevnosti, 

Filozofska fakulteta Univerze v Mariboru, Maribor, 67-84. SCOPUS. 

- Irena Stevovic (2017): , Osnovna obiljezja razgovomog funkcionalnog 
stila", Folia Linguistica et Litteraria: Casopis za nauku o jeziku i 
knjiievnosti (17), Filoloski fakultet, Niksic, 181-187. 

- Natalija Milikic, Irena Stevovic (2016): ,Izgradivanje komunikativne 
kompetencije ucenika i uloga nastavnika u savremenom nastavnom 
procesu", Knowledge, Durres, Republic of Albania, 47-50. ISSN 1857-92. 

Institute of Knowledge menagement, Skopje, Makedonia); 
- Natalija Milikic, Irena Stevovic (2017): ,Tekst kao vodeca komponenta 

makrostrukture udzbenika", Knowledge, Budva, Montenegro, 591-595. 

ISSN 1857 -923X (online), ISSN 2545-4439 (print). (Thirteenth International 

Scientific Conference ,The Teacher of the future", 25-28.5.2017, Institute of 

Knowledge menagement, Skopje, Makedonia). 
- Natalija Milikic, Irena Stevovic (2019) : ,Implementacija individualizacij e u 

vjezbanjima i zadacima korpusa udzbenika ruskog jezika za osnovnu skolu 
,Orbita" (teorijski principi i konstrukcijska rjesenja)", Folia Linguistica et 
Litteraria: Casopis za nauku o jeziku i knjii evnosti (28), Filoloski fakultet 

Niksic, 253-277. 



3. Mr Bojan Minic je roden 13. maja 1987. u Podgorici. Osnovne, specijalisticke i 
magistarske studije zavrsio je na Studijskom programu za crnogorski jezik i 

juznoslovenske knj izevnosti, a nakon toga i radio kao saradnik u nastavi na porn 

enutom studijskom programu u toku tri semestra, do povratka koleginice sa 

bolovanja. Takode, u skladu sa clanom 75 Zakona o visokom obrazovanju i 
clanova 104 i 105 , Statuta Univerzitcta Crne Gore. prilozen je dokaz da ima na 
magistarskim studijama prosjek 10.00 i da je trenutno upisan na prvu godinu 
doktorskih studija na Filoloskom fakultetu Univerziteta u Beogradu na studijskom 

program- Jezik, knjizevnost, kultura. lz prilozenih dokumenata se vidi da mu je na 

doktorskim studijama trenutni prosjek takode 1 0,00, a nakon prve godinc osnovnih 

studija kao najbolji student Studijskog programa za crnogorski jezik i 
juznoslovenske knjizevnosti dobitnik je stipendije Fondacije ,.Ljubica i Torno 
Lompar" i ostao je u toku trajanja osnovnih studija kako je bilo i predvideno 
ugovorom. 

Na drugoj godini osnovnih studija objavio je radove Prilog modemizaciji 

crnogorskog jezika (Folia linguistica et litleraria. Niksic: lnstitut za jezik i 

knjizevnost. Filozofski fakultet 2012) i Jedan osvrt na Ratkovicev roman Nevidbog 
(Casopis studenata i studentkinja Filozofskog fakulteta 11 Niksicu. Niksic: 
studentsko vijece Filozofskog fakulteta, 2012) a naredne godine ucestvovao je kao 
izlagac na studentskoj lingvistickoj konferenciji- Studikon u Zagrebu, sto pokazuje 

da je od samog pocetka studija iskazivao interesovanje izvan okvira. studentskih 

obaveza i sklonost ka naucno -istrazivackom radu. u toku studija ucestvovao je i 
na seminarima o socijalnoj jednakosti. desegregaciji i integraciji pri obrazovanju 
Roma u organizaciji Univerziteta u Zagrebu (Hrvatska) i Univerziteta u Juvaskuli 

(Finska) i volonterski radio u trima skolama u Podgorici u okviru dugorocnog 

projekta Pedagoskog centra Crne Gore. 

Po zavrsetku studija radio je najprije u JU OS .,Braca Selic" u Kolasinu (2014), a 
zatim u Crnogorskoj akademiji nauka i umjetnosti (2015-2017) i nakon toga tri 

sernestra, pocev od 2018. godine na Filoloskom fakultetu u Niksicu i Studijskom 

prograrnu za crnogorski jezik i juznoslovenskc knjizevnosti kao saradnik, na 

predmetima Savremeni crnogorski jezik 1: standardizacija i pravopis; Savremni 

crnogorslci jezik II: Fonetika i fonologija· Savremeni cmogorki jezik III: 



Morfologija; Savremeni crnogorski jezik IV: Tvorba rijeci; Staroslovenski jezik 1: 

Pravopis i fonetika; Staroslovenski jezik II: morfologija; lstorija cmogorskog 

jezika 1: Fon tika:. Istorija crnogorskog jezika II:morfologija; Opsta lingvistika I; 

Opsta lingvistika II, Crnogorski jezik II ( SP za engleski jezik i knjizevnost) i 
Pravopis sa kulturom izrazavanja (FPN Medijske studijc i novinarstvo). 

Za vrijeme rada na Filoloskom fakultetu, imao je odlicnu komunikaciju sa 

studentima, sto potvrduju i prikazi anketa studentskog vrednovanja kvaliteta sa 
sajta Centra informacionog sistema od kojih je prilozeno tri sa najvecim brojem 
prijavljenih studenata. Nakon zavdetka studija ucestvovao je u organizaciji 
medunarodnog naucnog skupa Njegosevi dani (2019) i bio jedan od ucesnika u 
naucnom projektu kultumo-jezickih istrazivanja ,Multi perctivity in the Balkans: 
The Sa11dzak in th Bosnian- Montenegrin- Serbian Prism', koji su od 12. do 22. 

septembra 2019. go dine - profesori Kristij an F os i Filip Vasersajt sa Instituta za 

slavistiku i hungarologiju na Humbottovom univerzitetu u Berlinu. 

Objavio je: prikaz "Jos jedan veliki prilog montenegristici i slavistici"(Rijec, nova 
serija, br. 12, Niksic: Filoloski fakultet Univerziteta Cme Gore. Institut za jezik i 
knjizevnost, 2015), a rad za 13. broj casopisa Rijec je u pripremi za stampu. 
Uspjesno je odbranio dva samostalna istrazivacka rada na doktorskim studijama. 
U dnevnom listu Vijesti objavio i dva rada u vezi sa polemikom koju je izazvalo 
objavjivanje Rjecnika cmogorskog narodnog i knjizevnogjezika u izdanju CANU. 

4. Mr Tamara Labudovic rodjena je 29.08.1980. godine u Niksicu. U rodnom 

gradu sa odlicnim uspjehom zavrsila je osnovnu skolu. Srednju skolu, Gimnaziju 
Slobodan Skerovic, drustvenojezicki smjer, sa odlicnim uspjehom zavrsila je u 
Podgorici. Zvanje profesora srpskog jezika i knjizevnosti stekla je 2009. godine na 
Filozofskom fakultetu u Niksicu, na Odsjeku za srpski jezik i juznoslovenske knji 
zevnosti, odbranivsi diplomski rad pod nazivom Poetika Laliceve Hajke sa 

ocjenom deset (1 0). Tokom studiranja bila je clan redakcije studentskog casopisa 
Index. U Osnovnoj skoli Braca Labudovic u Niksicu radila je kao profesor­
pripravnik u periodu od 19.09.2011 . do 19.09.2012. godine. Strucni ispit (tema 

strucnog rada: Metodicki pristup domacoj lektiri Mrtvo duboko Ceda Vukovica) 

polozila je I 0.04.2013. godine sa prosjecnom ocjenom deset (I 0). Postdiplomske 



studije upisala je 2009. godine na Filozofskom fakultetu u Niksicu, na Studijskom 

programu za cmogorski jezik i juznoslovenske knjizevnosti, oblast Nauka o knj 
izevnosti, predmet uze struke Semiotika. Magistarski rad pod nazivom Proces 
karnevalizacije u Bulatovicevom romanu Heroj na magarcu pod mentorstvom prof 
dr Tatjane Becanovic odbranila je 1.06.2016. godine sa ocjenom A i time je, kao 
magistrand generacije sa prosjecnom ocjenom 9.85, stekla zvanje magistra 
knjizevnih nauka. Svojim magistarskim radom dala je znacajan doprinos u 

izucavanju stvaralastva Miodraga Bulatovica i montenegristike uopste, sto 

potvrduje cinjenica da ce njena magistarska teza biti objavljena u izdanju 

Ratkovicevih veeeri poezije iz Bijelog Polja. U studijskoj 2017/2018. godini 
upisala je doktorske studije na Filoloskom fakultetu u Niksicu, na Studijskom 
programu za cmogorski jezik ijuznoslovenske knjizevnosti. 

Nakon uspjesnog polaganja predvidenih ispita, 2018. godine dobila je stipendiju 

Ministarstva prosvjete Crne Gore. Polazna istrazivanja za izradu doktorske teze 

pod nazivom Groteska kao stilski postupak u romanima Mirka Kovaca uspjesno je 
prezentovala i odbranila 23.09.2019. godine pred Komisijom: prof. dr Vesna 
Vukicevi6-Jankovic (mentor), prof dr Sava Damjanov i pro£ dr Ljiljana Pajovic­
Dujovic. Pedagosko iskustvo sticala je na Filozofskom, a potom Filoloskom 
fakultetu u Niksicu, na Studijskom programu za crnogorski jezik i juznoslovenske 

knjizevnosti gdje je kao honorarni saradnik u nastavi bila angazovana od studijske 
2010/2011. godine do studijske 2018/2019. godine ito na sljedecim predmetima: 
Teorija knjizevnosti sa stilistikom, Poetika knjizevnog stvaralastva Petra II 
Petrovica Njegosa, Tumacenje knjizevnog djela I, Tumacenje knjizevnog djela 2, 
Narodna knjizevnost, Prosvjetiteljstvo i romantizam, Crnogorska knjizevnost II, 
Predmet struke- Knji zevnost i kultura. Od studijske 2010/2011 . do 2016/2017. 
godine obavljala je posao saradnika i na predmetu Cmogorska knjizevnost I. 

Nakon dugogodisnjeg honoramog angazovanja od zimskog semestra studijske 
2018/2019. godine na Filoloskom fakultetu na SP za crnogorski jezik i 
juznoslovenske knjizevnosti izvodi casove vjezbi kao zaposleni saradnik. Od tada 
pored prethodno navedenih predmeta casove vjezbi izvodi i na sljedeCim 
predmetima: Teorija knjizevnosti 2 (versifikacija i knjizevna pragmatika), 
Postmoderna knjizevnost i Knjizevnost druge polovine XX vijeka. Sekretar je 

Medunarodnog slavistickog skupa Njegosevi dani. 

Objavila je sljedece radove: 



1. Sloboda menipeje, Postupak karnevalizacije u Bulatovicevom romanu Heroj na 
magarcu, Monografija, u stampi, JU Ratkoviceve veceri poezije, Bijelo Polje. 

2. Njegos u ogledalima vjekova, Prikaz Zbomika radova sa medunarodnog 

naucnog skupa Njegos, prince-eveque et poete - ur. Sava Andelkovic i Paul-Louis 
Thomas, Rijec, Casopis za jezik i knjizevnost, Nova serija, br. 10. Niksic, 2013. 

3. Lalic i samoca - knjizevno vece posveceno Mihailu Lalicu, Hronika, Rijec, 
Casopis zajezik i knji zevnost, Nova serija, br. II. Niksic, 2014, str. 311. 

4. Modelovanje prostornih struktura pod uticajem procesa kamevalizacije u 

Bulatovicevom romcmu Heroj na magarcu, Rijec, Casopis za jezik knjizevnost, 
Nova serija, br.12, Niksic, 2015, str. 83. 

5. Uzdrzanost prema antifasistickoj naraciji kao konstanta pripovjedackog 
postupka u romanu Vrata od utrobe Mirka Kovaca, Rad predstavljen na Osmom 
medunarodnom slavistickom skupu Njegosevi dani, Kotor 4-7.09.2019. u stampi. 

Zakljucak 

Komisija, na osnovu dostupnog materijala i analize istog, predlaze da se u 
akademskoj 2020/21. godini, shodno konkursu, za oblast Montenegristika -
Crnogorski jezik angazuju dr Natasa Jovovic i mr Irena Stevovic, a za oblast 
Montenegristika - crnogorska i juznoslovenske knjizevnosti mr Tamara 
Labudovic. 

Obrazlozenje: Kandidatkinja dr Natasa Jovovi6 je sve svoje obaveze ispunila na 

vrijeme, magistrirala i doktorirala, godinama uspjesno drzi vjezbe na brojnim 
predmetima i studijskim programima, ali i predavanja pod mentorstvom, takode 
izvodi veoma ozbiljno i kvalitetno, pa bi bilo veoma korisno i opravdano da se njoj 

omoguci raspisivanje konkursa za izbor u zvanje. 

Dva kandidata, magistra Irena Stevovic i Bojan Minic, oboje ispunjavaju zakonom 

propisane uslove, oboje su studenti doktorskih studija, oboje sa odlicnim 

rezultatima zavr5ili osnovne i magistarske studije. Ireni Stevovi6 smo dali prednost 
jer vee sest godina drzi vjezbe, predmetni nastavnici su zadovoljni njenim radom, a 
ima zakonsko pravo jos jednu godinu da radi kao saradnik u nastavi. Kandidat 

Bojan Minic je radio na nasem Studijskom programu tri semestra i pokazao se kao 



veoma kvalitetan kadar. Njega vidimo, takode kao buduceg saradnika i molimo da 
muse omoguci honorarni angazman, s obzirom da casova vjezbi ima dovoljno za 
sva tri prijavljena kandidata. 

Kandidatkinja mr Tamara Labudovic kao jedina kandidatkinja na konkursu za 
oblast Montenegristika - crnogorska i juznoslovenske knjizevnosti i kao 
dugogodisnja honorarna saradnica u nastavi cijim radom su veoma zadovoljni i 
nastavnici i studenti nametnula se kao odlicno rjesenje. 

Niksic, 10. 9. 2020. godine KOMISIJA: 

Prof. dr Drasko Doslj ak, predsj ednik 

Prof. dr Rajka Glusica, clanica 

Prof. dr Tatjana Durisic Becanovic, clanica 


